
Nowa Stacja Uzdatniania Wody niebawem ruszy!

W przyszłym tygodniu zostanie oddana do użytku nowa Stacja Uzdatniania 
Wody. O tym jak przebiegła realizacja tej dużej inwestycji oraz jakie płyną 
z niej korzyści dla mieszkańców Naszej Gminy rozmawiamy z  Panem 
Radosławem Kowalikiem – Prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Obornikach Śląskich.

Czym jest SUW?

SUW jest skrótem od nazwy Stacja Uzdatniania Wody, czyli miejsca gdzie woda tzw. 
surowa wydobywana ze studni - w przypadku Obornik Śląskich studni głębinowych, 
jest poddawana różnego rodzaju filtracjom, aby usunąć z niej żelazo i mangan a 
następnie poddawana chlorowaniu, aby nie rozwijały się w niej mikroorganizmy i 
bakterie. Po tych zabiegach woda jest pompowana do sieci i trafia do mieszkań.
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Na czym polegała inwestycja?

Inwestycja polegała właściwie na zbudowaniu od podstaw nowego Zakładu 
Uzdatniania Wody w tym budynku technologiczno-biurowego, w którym została 
zamontowana całkowicie nowa technologia uzdatniania wody. Zakres prac był 
bardzo szeroki. Oprócz wspomnianego budynku, został także uporządkowany plac 
przylegający do zabudowań. Będą parkingi, wejście wraz z podjazdem 
przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, budynek zaplecza gospodarczego, w 
którym pracownicy zajmujący się m.in. remontami mają swoje szatnie oraz 
pomieszczenia socjalne. Będzie postawiony także nowy budynek garażowy.

Jak na tej inwestycji skorzystają mieszkańcy Obornik?

Po pierwsze dostawa wody będzie bardziej niezawodna. Wykorzystany będzie nowy 
sprzęt, mniej energochłonny, co w perspektywie czasu powinno obniżyć koszty 
funkcjonowania zakładu oraz poprawi się jakość wody.



Czy dotyczy to wyłącznie mieszkańców miasta?

Nie. Z nowej Stacji Uzdatniania wody skorzystają także ościenne sołectwa takie jak 
Wilczyn, Kuraszków, Jary, Siemianice, Morzęcin Wielki. W  nagłych przypadkach 
także Golędzinów oraz część Gminy zasilana z SUW w Lubnowie. Należy tu 
zaznaczyć, że wydajność nowej SUW będzie prawie dwukrotnie większa. Oczywiście 
wydajność to nie tylko SUW ale również studnie, stąd zakupiliśmy w tym roku dwie 
nowe pompy głębinowe, które zwiększą możliwości wykorzystania naszych zasobów 
wody.

Czy oznacza to, że poprawi się także jakość wody?

W perspektywie czasu, kiedy nastąpi także wymiana najbardziej newralgicznych 
odcinków sieci wodociągowej jakość także ulegnie poprawie. Chcemy na pewno 
obniżyć dawkę chloru jaka obecnie używania jest w procesie uzdatniania. Może nie 
już, ale w przeciągu 3 - 4 miesięcy jakość na pewno ulegnie poprawie.



Jaki był koszt tej inwestycji?

Całkowity koszt netto to 4,5 mln złotych. Inwestorem jest ZGK w Obornikach 
Śląskich. Ponad 2,7 mln złotych sfinansowaliśmy w formie pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Wrocławia i 
ponad 1 mln złotych będzie w formie obligacji. Reszta to nasz wkład własny.

Kiedy przewidywane jest całkowite ukończenie projektu?

Sama Stacja Uzdatniania Wody jest już praktycznie na ukończeniu. Na dzień 
dzisiejszy stacja już pobiera wodę z części studni. Przez ostatnie dwa tygodnie 
przeprowadzaliśmy testy wody po uzdatnieniu (robiło to akredytowane 



laboratorium), sprawdzając czy spełnia ona wszelkie wymagania rozporządzenia 
Ministra. Wiemy już, że spełnia wobec czego  6  sierpnia 2014 roku zostanie ona 
wpięta do istniejącej sieci wodociągowej. Na początku będzie pracować w 
ograniczonym zakresie czerpiąc wodę tylko z kilku studni. Przez pewien czas będą 
pracować dwie stacje uzdatniania wody jednocześnie, nowa – w ograniczonym 
zakresie oraz stara, także częściowo. Całkowite wpięcie nowej stacji i jednoczesne 
wyłączenie starej, planujemy tydzień później czyli około 14 sierpnia 2014 roku. 
Niestety ten etap jest najtrudniejszy ponieważ wymaga zaangażowania bardzo wielu 
osób oraz silnego skoordynowania. Przy okazji drugiego etapu będziemy chcieli 
także wymienić kilka zasów, które są przestarzałe.

Czy wiąże się to z jakimiś utrudnieniami w dostawie wody dla 
mieszkańców?

Niestety, może zdarzyć się taka sytuacja, że w tym dniu przez około 3-4 godziny 
będą braki w dostawie wody na terenie Obornik Śląskich, ale myślę, że mieszkańcy 
wykażą się wyrozumiałością, gdyż cały ten proces będzie służył nam wszystkim. 
Wszystkie prace będziemy starali się robić w takich godzinach aby było to jak 
najmniej uciążliwe dla mieszkańców. O jakichkolwiek przerwach będziemy 
informować na stronach internetowych z odpowiednim wyprzedzeniem.
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